Beeren Miisli

mit wertvollem gepufften Amaranth, hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(44,00%), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(27,00%), Amaranth* gepufft(11,00%), Apfelwiirfel* getrocknet(5,00%),
WEIZENFLAKES* (WEIZEN*), Datteln* gemahlen, Beeren* gefriergetrocknet (3,00%) (Johannisbeeren* schwarz, Himbeeren*, Erdbeeren*),
Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Beeriger Miisli-Genuss mit herrlich fruchtigen Himbeeren, Erdbeeren und schwarzen Johannisbeeren. Fein abgerundet mit gepufftem

Amaranth und echter Bourbon Vanille. Ein perfektes Sommerfriichte-Friihstiick! Ohne Zuckerzusatz (enthalt von Natur aus Zucker).

Herstellung
Die ausgewdhlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Amaranth-Musli Beeren

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1513 kJ /359 kcal kJ

Fett 440g

davon gesattigte Fettsduren 1,00 g

Kohlenhydrate 62,20 g
davon Zucker 9,30 g
Ballaststoffe 119¢g
Eiweil 1190¢g
Salz 0,004 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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